Irnha/tsverzeichins

Der Glanz Persiens

Die Landesmitte
1 Qom - religiéses Zentrum
Kaschan - eine orientalische Schénheit
Abyaneh - ein pittoreskes Bergdorf
Die Jame-Moschee - islamische Baukunst
Der Meidan-e Naghsh-e Jahan - Abbild der Welt
Isfahan - die Reiche, die Schone, die Moderne

Schiras - die etwas andere Pilgerstatte

® N O \Li AW N

Die Felsgraber von Nagsch-e Rostam -
fiir die Ewigkeit

9 Persepolis ~ das Erbe Persiens

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099320437

12

20
22
26
27
28
34

-38

42

44

Der Nordwesten

10

11
12

13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23

Qazvin und das Alamut-Tal -
so nah und doch so fern

Masuleh - wie aus dem Marchen

Die Festung Rudkhan - ein wohlgehiitetes
Geheimnis

Lahijan - tippiges Griin
Ardabil — Heimat der Safawiden

Das Stephanus-Kloster —
armenisch-christliches Erbe

DzorDzor - kleine Kapelle ganz grof}

St. Thaddaus - christliche Pilgerstétte

Téabris — die Sinne berauschend

Ausfliige nahe Tabris - farbenpréchtige Berge
Kandovan - Kunstwerk aus Tuff und Bims

Der Salzsee von Urmia - tédlich schén
Soltaniye — herrschaftliche Ruhestétte

Tacht-i Suleiman - faszinierende Kultstatte

digitalisiert durch

48

50
52

53
54
58

60
61
64
70
72
76
78
80


http://d-nb.info/1099320437

Der Westen

24
25
26
27
28
29
30
31

Hawraman - an der Grenze

Palangan - kurdische Traditionen

Bisotun — Ort der Gotter

Taq-e Bostan — geschichtstriachtige Grotten
Schuschtar — antikes Know-how

Tschogha Zanbil — Elams eindrucksvolles Erbe
Susa - jahrtausendealter Herrschaftssitz

Im Zagros-Gebirge — bei den Bachtiaren

Der Nordosten

32
33
34
35
36
37
38

Teheran - Tradition und Moderne in der Megacity

Badab-e Surt - die Macht der Farben
Damghan - schlichte Schénheit

Bastam - historisches Pilgerziel

Miyandasht - Lichtblick an der SeidenstralRe
Maschhad - die allerheiligste Grabstatte
Khaled Nabi - surreale Berglandschaft

84
88
94
95
96

100

101

102

112
116
118
119
120
122
124

39
40

Aq Qala - turkmenisches Markttreiben

Gelfeshan — gewaltiger Schlammvulkan

Der Osten

41
42
43
44

45
46
47
48
49
50

Varzaneh - ein Meer aus Sand
Kharanaq - Zauber einer verlassenen Stadt
Yazd - ein orientalischer Traum

Anarak und Chupanan - Geheimnisse
der Dasht-e Kavir

Nayband - Paradies in der Wiiste

Kerman — mit Liebe zum Detail

Die Kaluts — variantenreiche Schonheit der Lut
Mahan - die Schatzkiste im Osten

Rayen — majestétische Festung

Bam - die groRte Lehmstadt der Welt

Register

Impressum

128
129

132
133
134
138

142
148
150
156
157
158

162
164



