

Inhaltsverzeichnis

Der Glanz Persiens	12	
Die Landesmitte		
1 Qom – religiöses Zentrum	20	
2 Kaschan – eine orientalische Schönheit	22	
3 Abyaneh – ein pittoreskes Bergdorf	26	
4 Die Jame-Moschee – islamische Baukunst	27	
5 Der Meidan-e Naghsh-e Jahan – Abbild der Welt	28	
6 Isfahan – die Reiche, die Schöne, die Moderne	34	
7 Schiras – die etwas andere Pilgerstätte	38	
8 Die Felsgräber von Naqsch-e Rostam – für die Ewigkeit	42	
9 Persepolis – das Erbe Persiens	44	
Der Nordwesten		
10 Qazvin und das Alamut-Tal – so nah und doch so fern	48	
11 Masuleh – wie aus dem Märchen	50	
12 Die Festung Rudkhan – ein wohlgehütetes Geheimnis	52	
13 Lahijan – üppiges Grün	53	
14 Ardabil – Heimat der Safawiden	54	
15 Das Stephanus-Kloster – armenisch-christliches Erbe	58	
16 DzorDzor – kleine Kapelle ganz groß	60	
17 St. Thaddäus – christliche Pilgerstätte	61	
18 Täbris – die Sinne berauschend	64	
19 Ausflüge nahe Täbris – farbenprächtige Berge	70	
20 Kandovan – Kunstwerk aus Tuff und Bims	72	
21 Der Salzsee von Urmia – tödlich schön	76	
22 Soltaniye – herrschaftliche Ruhestätte	78	
23 Tacht-i Suleiman – faszinierende Kultstätte	80	

Der Westen		
24 Hawraman – an der Grenze	84	
25 Palangan – kurdische Traditionen	88	
26 Bisotun – Ort der Götter	94	
27 Taq-e Bostan – geschichtsträchtige Grotten	95	
28 Schushtar – antikes Know-how	96	
29 Tschogha Zanbil – Elams eindrucksvolles Erbe	100	
30 Susa – jahrtausendealter Herrschaftssitz	101	
31 Im Zagros-Gebirge – bei den Bachtieren	102	
Der Nordosten		
32 Teheran – Tradition und Moderne in der Megacity	112	
33 Badab-e Surt – die Macht der Farben	116	
34 Damghan – schlichte Schönheit	118	
35 Bastam – historisches Pilgerziel	119	
36 Miyandasht – Lichtblick an der Seidenstraße	120	
37 Maschhad – die allerheiligste Grabstätte	122	
38 Khaled Nabi – surreale Berglandschaft	124	
Der Osten		
39 Aq Qala – turkmenisches Markttreiben	128	
40 Gelfeshan – gewaltiger Schlammvulkan	129	
41 Varzaneh – ein Meer aus Sand	132	
42 Kharanaq – Zauber einer verlassenen Stadt	133	
43 Yazd – ein orientalischer Traum	134	
44 Anarak und Chupanan – Geheimnisse der Dasht-e Kavir	138	
45 Nayband – Paradies in der Wüste	142	
46 Kerman – mit Liebe zum Detail	148	
47 Die Kaluts – variantenreiche Schönheit der Lut	150	
48 Mahan – die Schatzkiste im Osten	156	
49 Rayen – majestätische Festung	157	
50 Bam – die größte Lehmstadt der Welt	158	
Register		162
Impressum		164